
  GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

   SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS – SEGER 
   SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECURSOS HUMANOS – SUBRH 

 

         
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AUDITOR FISCAL DA RECEITA 

ESTADUAL 
 
 

EDITAL SEGER/SEFAZ Nº 60/2014 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO os termos do EDITAL SEGER/SEFAZ Nº 86/2013, publicado em 30 de 

novembro de 2013, que homologou o resultado final do concurso público, para o cargo de 

Auditor Fiscal da Receita Estadual; 

 

CONSIDERANDO a Ação Ordinária nº 0005133-72.2014.4.05.5001, em andamento na 5ª 

Vara Federal da Seção Judiciária do Espírito Santo;  
 

RESOLVEM 
 
RETIFICAR o EDITAL SEGER/SEFAZ Nº 86/2013, publicado em 30 de novembro de 2013, 

que homologou o resultado final do concurso público, para o cargo de Auditor Fiscal da Receita 

Estadual, por determinação judicial: 
 
ONDE SE LÊ: ... 1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS 
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, 

na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 

10001874, Bruno Nelson Adami Scardua / 10002840, Carlos Roberto Silva Santos / 10000488, 

Cleystanes Souza Cruz / 10001520, Felipe Domingues Brito / 10000414, Jane Filgueiras de 

Melo / 10000152, Luciano Jose da Silva / 10000227, Luiz Carlos Lessa. ... 

 

LEIA-SE: ...1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS 
QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, 

na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 

10001874, Bruno Nelson Adami Scardua / 10002840, Carlos Roberto Silva Santos / 10000488, 

Cleystanes Souza Cruz / 10001520, Felipe Domingues Brito / 10000414, Jane Filgueiras de 

Melo / 10000152, Luciano Jose da Silva / 10000227, Luiz Carlos Lessa / 10001544, Priscila de 

Souza Afonso Baggio ... 

 
ONDE SE LÊ: ... 2.1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso 

público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na 

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na 

avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso público  

10000152, Luciano Jose da Silva, 0.00, 77.56, 1 / 10000414, Jane Filgueiras de Melo, 0.00, 74.93, 2 

/ 10000227, Luiz Carlos Lessa, 0.00, 69.43, 3 / 10001520, Felipe Domingues Brito, 0.00, 68.39, 4 / 



  GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

   SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS – SEGER 
   SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECURSOS HUMANOS – SUBRH 

 

         
 

10001874, Bruno Nelson Adami Scardua, 0.00, 68.05, 5 / 10000488, Cleystanes Souza Cruz, 0.00, 

64.96, 6 / 10002840, Carlos Roberto Silva Santos, 0.00, 63.03, 7. 

 
LEIA-SE: ... 2.1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso público dos 

candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na seguinte ordem: 

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na avaliação de 

títulos, nota final e classificação final no concurso público  

10000152, Luciano Jose da Silva, 0.00, 77.56, 1 /10001544, Priscila de Souza Afonso Baggio, 

0.00,77.20, 2 / 10000414, Jane Filgueiras de Melo, 0.00, 74.93, 3 / 10000227, Luiz Carlos Lessa, 

0.00, 69.43, 4 / 10001520, Felipe Domingues Brito, 0.00, 68.39, 5 / 10001874, Bruno Nelson 

Adami Scardua, 0.00, 68.05, 6 / 10000488, Cleystanes Souza Cruz, 0.00, 64.96, 7 / 10002840, 

Carlos Roberto Silva Santos, 0.00, 63.03, 8 .... 

 
Vitória,             de                       de 2014 

 

 

PABLO RODNITZKY 
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 

 
 
GUSTAVO ASSIS GUERRA 
Secretário de Estado da Fazenda 

 

 

 

 


